ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ

ДЕЛА № 077/01/14.6-18732/2019

«12» февраля 2020 года                                                                                г.  Москва

Комиссия  Управления  Федеральной  антимонопольной  службы  по
г. Москве  по  рассмотрению  дела о  нарушении антимонопольного
законодательства (далее — Комиссия Московского УФАС России) в составе:

председателя Комиссии: <...>а,
членов Комиссии: <...>ой, <...>ой, <...>ой,
рассмотрев дело  № 077/01/14.6-18732/2019, возбужденное по признакам

нарушения  ООО  «Склад  Контейнер» (ОГРН  1177746394165)  статьи  14.6
Федерального закона  от 26.07.2006 № 135-Ф3 «О защите конкуренции» (далее
— Закон о защите конкуренции), выразившегося в использовании ООО «Склад
Контейнер» товарного  знака  (знака  обслуживания) «Складовка»,
принадлежащего  ООО  «Складовка» по  свидетельству  №  404766,  путем  его
размещения  в  системе  контекстной  рекламы  «Яндекс.Директ»,  а  также  на
сайтах  в  сети  «Интернет»  по  адресам:  sklad.moscow,  box-sklad.ru,
руководствуясь статьей 48.1 Закона о защите конкуренции,

в  присутствии:  представителя  ООО  «Складовка»  в  лице  <...>  (по
доверенности  б/н  от  11.02.2020);  законного  представителя  ООО  «Склад
Контейнер» в лице генерального директора — <...>,

УСТАНОВИЛА:

Согласно  части  1  статьи  48.1  Закона  о  защите  конкуренции  перед
окончанием рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства
при  установлении  в  действиях  (бездействии)  ответчика  по  делу  нарушения
антимонопольного  законодательства  комиссия  принимает  заключение  об
обстоятельствах дела.

В связи с принятием заключения об обстоятельствах дела № 077/01/14.6-
18732/2019 и  на основании пункта 3 части 1.1 статьи 47, части 3 статьи 48.1
Закона о защите конкуренции, Комиссия Московского УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.  Рассмотрение  дела  № 077/01/14.6-18732/2019 отложить,  направить
лицам, участвующим в деле, копию заключения об обстоятельствах дела.

2.  Назначить рассмотрение дела № 077/01/14.6-18732/2019 на «11» марта
2020 года в 13 часов 15 минут по адресу: г. Москва, Мясницкий проезд, дом 4,
стр. 1, каб. 402 (вход со стороны Мясницкого проезда).

3.  В соответствии с  частью 5 статьи 48.1  Закона о защите конкуренции
лица,  участвующие  в  деле,  вправе  представить  Комиссии  Московского  УФАС

России пояснения,  доказательства  и  приводить  доводы в  письменной форме в
отношении обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела, до
окончания рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства и
оглашения  резолютивной  части  решения  по  нему  на  заседании  Комиссии
Московского УФАС России.

Копии  документов  должны  быть  заверены  надлежащим  образом,
направлены с  приложением сопроводительного письма (с  указанием перечня
прилагаемых  документов,  количества  листов  и  экземпляров).  В  случае
невозможности  представления  каких-либо  перечисленных  документов  и
сведений, необходимо представить письменные объяснения о причинах такого
отсутствия.

При  представлении  документов  и  сведений  просим  ссылаться  в
сопроводительном письме и в письменных пояснениях на номер данного дела, а
также на исходящий номер настоящего Определения.

В целях обеспечения прохода на территорию Московского УФАС России
и допуска к рассмотрению дела, представителям лиц, участвующих в деле, при
себе необходимо иметь:

документ, удостоверяющий личность;
документ,  подтверждающий  полномочия  лица  на  представление

интересов стороны по делу (доверенность, приказ, иное),  заверенную копию
такого документа (для обязательного приобщения к материалам дела);

копию настоящего Определения по делу.
Явка сторон по делу, их законных представителей и (или) представителей

по доверенности обязательна. В случае неявки указанных лиц, дело может быть
рассмотрено в их отсутствие.

Ознакомление с материалами дела происходит в соответствии с Порядком
ознакомления с материалами дела в Московском УФАС России, утвержденным
приказом  Московского  УФАС  России  от  14.02.2019  №  29
(https://moscow.fas.gov.ru/page/6184).

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии      <...>а

<...>а

<...>а

https://moscow.fas.gov.ru/page/6184